
Rada Gminy Strzyżewice
Radni IX kadencji -Sesja

Protokół nr 12/2024

XII Sesja w dniu 30 grudnia 2024 
Obrady rozpoczęto 30 grudnia 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:50 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.

Obecni:

1. Patrycja Boryca
2. Jan Dąbrowski
3. Krzysztof Dekondy
4. Grzegorz Dudziak
5. Grzegorz Jaśkowski
6. Karolina Kowalik
7. Łukasz Kowalski
8. Patryk Kucharczyk
9. Sławomir Mierzwa
10. Ewa Pałyska
11. Agata Przech
12. Krzysztof Rymarz
13. Agata Stelmach
14. Robert Tudrujek
15. Marek Walasek

1. Otwarcie obrad.

XII sesję Rady Gminy Strzyżewice w dniu 30 grudnia 2024 roku otworzyła i obradom przewodniczyła 
Pani Agata Stelmach – Przewodnicząca Rady Gminy Strzyżewice. Poprosiła Państwa Radnych o 
uruchomienie stosownej aplikacji na tabletach celem potwierdzenia swojej obecności. Poinformowała, że 
w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych 
uchwał, decyzji i opinii. Powitała przybyłych na posiedzenie : Wójta Gminy Strzyżewice – Panią Barbarę 
Zdybel, Sekretarza Gminy – Panią Elżbietę Budzyńską, Skarbnika Gminy – Panią Justynę Pasierkiewicz, 
dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Państwa sołtysów, Panie i Panów radnych 
oraz Państwa, którzy oglądają dzisiejszą sesję za pomocą internetu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca poinformowała, że radni porządek dzisiejszego spotkania otrzymali drogą elektroniczną. 
Zapytała czy ktoś wnosi jakieś uwagi dotyczące proponowanego porządku obrad. Uwag nie wniesiono. 
Prowadząca poprosiła o głosowanie. 

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad.. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



Wyniki imienne:
ZA (14)
Patrycja Boryca, Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina 
Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Krzysztof Rymarz, 
Agata Stelmach, Robert Tudrujek, Marek Walasek
NIEOBECNI (1)
Agata Przech

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji radni również otrzymali drogą elektroniczną w aplikacji eSesja. 
Przewodnicząca zapytała: „Czy ktoś z Państwa chciałby wnieść jakieś uwagi do protokołu”? Uwag nie 
przedstawiono. Protokół z poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Patrycja Boryca, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina Kowalik, Łukasz 
Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, 
Robert Tudrujek, Marek Walasek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jan Dąbrowski
NIEOBECNI (1)
Agata Przech

4. Sprawozdanie z działalności wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza dotyczące wykonania uchwał 
rady. 

Prowadząca obrady Pani Agata Stelmach poprosiła o przedstawienie sprawozdania Panią Wójt Barbarę 
Zdybel. 

Pani Wójt poinformowała, że w dniu 20 grudnia Gmina Strzyżewice przekazała dokumenty do 
Wojewody Lubelskiego w celu podpisania umowy dotacyjnej na budowę żłobka na terenie gminy. Jest to 
pierwsza tego typu placówka zapewniająca opiekę dla dzieci do lat trzech. Wnioskujemy o kwotę 
dofinansowania w wysokości 2 122 783 zł i 20 groszy ze środków KPO, która zostanie przeznaczona na 
budowę i wyposażenie żłobka OsmoSmyki w Osmolicach Pierwszych na terenie Szkoły Podstawowej. 
Żłobek docelowo zapewnić ma opiekę dla 30 dzieci. Zakończenie budowy powinno nastąpić do 30 
czerwca 2026 i jest to termin nieprzekraczalny z uwagi na to, że są to środki z KPO i taka graniczna data 
została ustalona przez dysponenta. Nabór dzieci i uruchomienie placówki do 1 września 2026 roku. Pani 
Wójt poprosiła o wyświetlenie wizualizacji z koncepcji opisując przedsięwzięcie. 

Poinformowała, iż również 20 grudnia został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego  ze środków 
KPO. Jest to wniosek dotyczący budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żabia Wola. 
Dysponentem funduszu jest Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Tryb działania to inwestycje w 
zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich i realizacja musi nastąpić do 30 
listopada 2025 roku. Wnioskujemy o kwotę dofinansowania prawie 5 milionów złotych na realizację,  



której wartość według kosztorysu inwestorskiego to 6 033 000 zł i został złożony wniosek o budowę 
około 4 km sieci i 3,5 kilometrowy odcinek przyłączy. Ze względu na specyfikę ukształtowania terenu 
projektowana jest duża przepompownia przy drodze powiatowej, a także 36 pompowni takich 
przydomowych. Dodatkowo w ramach projektu zaplanowane są także rozwiązania związane z nowymi 
technologiami. Między innymi będzie aplikacja do automatycznego zgłaszania awarii, ale także aplikacja, 
która będzie dostępna dla mieszkańców, którzy będą mogli również przez tę stronę zgłosić awarię, a także 
będą mogli sprawdzić stan swoich płatności oraz będzie im przypominane o danych płatnościach. 

Pani Wójt poinformowała, iż trwają cały czas prace związane z dużym zadaniem przebudowy dróg 
gminnych. Na odcinkach w Piotrowicach, zarówno na osiedlu, jak i na drodze za parkiem, także w 
Dębinie i odcinek Dębszczyzna, Stasin-Dębszczyzna, zostały wykonane w 90 procentach. W większości 
pozostają prace porządkowe, związane czy też jeszcze ze zjazdami, czy poboczami. Natomiast większość 
prac została ukończona. Zaawansowanie jest duże i jeżeli pogoda pozwoli, to te realizacje będą 
ukończone w styczniu. Natomiast w ramach tego zadania pozostaje jeszcze do wykonania odcinek drogi 
w Osmolicach Pierwszych za Lasem oraz utwardzenie placu i droga w kierunku Strzyżewic z chodnikiem 
i pewnie te prace rozpoczną się wiosną przyszłego roku. 

W sali USC odbyło się spotkanie robocze partnerów projektu Transgraniczna Ochrona Bioróżnorodności 
na terenie zabytkowych parków w gminie Strzyżewice, Chełmie, Lwowie i Zimnej Wodzie. Obecni byli 
przedstawiciele wszystkich partnerów. Rozmowa dotyczyła zapisów Umowy Partnerstwa, o realizacji 
projektu i jego etapach i zadaniach związanych z zarządzaniem. Rozpoczęcie projektu nastąpi po 
podpisaniu Umowy Partnerstwa. Prawdopodobnie nastąpi to w drugiej połowie stycznia przyszłego roku. 

Pani Wójt przekazała informację iż „ Sukcesywnie w styczniu mieszkańcy otrzymają zawiadomienie o 
wysokości opłat za odbiór odpadów komunalnych na rok 2025. Przypominam, że miesięczna stawka za 
osobę w gospodarstwie, gdzie jest kompostownik, wynosi 23 zł, natomiast w przypadku braku 
kompostowania 28 i opłatę należy wnosić bez wezwania do 15 dnia każdego miesiąca. Także chciałabym 
poinformować,  przypomnieć, że w bieżącym roku zostały wprowadzone indywidualne konta bankowe 
przyporządkowane poszczególnym klientom, co pozwala na zautomatyzowanie tych czynności. 
Przyporządkowanie poszczególnym klientom wpłat bez konieczności ręcznego przepisywania. To  
usprawnia pracę, również daje możliwości szybkiego zaksięgowania i też, co wiąże się z przepisywaniem 
uniknięcia pomyłek. Numer tego indywidualnego konta każdy może odnaleźć na zawiadomieniu, które 
zostało przekazane w dniu 1 października. Oczywiście zostanie powtórzone w tym zawiadomieniu w 
styczniu, ale już na ten moment mam informację, że ponad 70% mieszkańców realizuje te wpłaty na 
indywidualne konta”. 

24 grudnia Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie przekazało decyzję o uzgodnionych taryfach 
za wodę i ścieki, które będą obowiązywać przez najbliższe 18 miesięcy, to jest od 1 stycznia 2025 roku 
do 30 czerwca 2026 roku. Ze względu na to, że gmina Strzyżewice jest nowym podmiotem, do tej pory 
nie wykonywaliśmy takiego zadania we własnym zakresie, jesteśmy nowym przedsiębiorstwem wodno-
kanalizacyjnym. Te taryfy uzgadniane są na okres 18 miesięcy.

Pani Wójt odpowiedziała na pytanie, odnośnie spotkania, które odbyło się w dniu 4 września. W tym 
spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Polskich Wód, z naszego ramienia również pracownik Pan 
Grzegorz Wrona, był też obecny przedstawiciel Związku  Wędkarskiego. Ustalono, że zalewanie łąk, 
które nastąpiło w czerwcu i lipcu bieżącego roku, spowodowane było rzeczywiście wysokim poziomem 
wody w Bystrzycy. Były to zdarzenia wynikające z warunków atmosferycznych, przejściowe. Natomiast 
aby uniknąć takich sytuacji w przyszłości, ustalono, że właściciel stawów będzie podnosił jaz na wlocie 
do stawu, aby nadmiar tej wody z Bystrzycy w tym okresie, gdy będą, czy roztopy, czy nawalne deszcze. 
Te ustalenia mieszkańcy przyjęli. Jeżeli chodzi o sytuację na terenie łąk Kiełczewice Maryjskie i 
Borkowizna, to według przedstawicieli specjalistów właśnie z Polskich Wód, powód, tak naprawdę 
notorycznego zalewania spowodowany jest spiętrzeniem, które było zbudowane od dawna niedziałającym 
młynie w Kiełczewicach Maryjskich.  Spiętrzenie zostało zlikwidowane. Zmieniły się uwarunkowania w 
stawie, które jest obok. Natomiast, jeżeli chodzi o podstawowy problem, czyli zalewanych łąk należy 
obserwować tą sytuację. Jeżeli nie zmieni się sytuacja, będą poszukiwane inne możliwości rozwiązania. 
Działka numer 458/3 obecnie w planie zagospodarowania jest przeznaczona pod zabudowę 



mieszkaniową. Z uwagi na to, że jest to własność gminy, więc było korzystniejsze, aby przeznaczyć tę 
działkę na inne cele. Taka zmiana jest złożona, projektowane są usługi.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Strzyżewice na lata 
2024-2040.

Pani Agata Stelmach poprosiła o zabranie głosu Skarbnik Gminy – Panią Justynę Pasierkiewicz. 

Pani Skarbnik przedstawiła, że na dzień 30 grudnia dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej, z czego zostały zmniejszone dochody ogółem o kwotę 842.786 zł 53 gr. Natomiast wydatki 
ogółem zostały zmniejszone o kwotę 532.786 zł i 53 gr. W wyniku zmian, zmniejszenia dochodów i 
wydatków zwiększeniu uległy deficyt budżetu gminy o kwotę 310.000 i wynosi on 2.964.91 zł i 27 
groszy. W pozycjach dochodów dokonano zmian w dochodach bieżących, w tym dotacjach bieżących, 
natomiast w wydatkach, w wydatkach bieżących i wydatkach majątkowych również zmniejszone zostały 
przychody budżetu gminy. Ogółem zostały one zmniejszone o kwotę 75.205 złotych i 40 groszy, z czego 
wolne środki zostały zwiększone o 43.528 zł i 60 groszy. Natomiast przychody z tytułu spłat udzielonych 
pożyczek o kwotę 118.734 zł zostały zmniejszone. Również dokonano zmian w rozchodach i zostały one 
zmniejszone o kwotę 385.205 zł i 40 gr w części. Rozchody zostały przeznaczone na wydatki. Również 
dokonano zmian w załączniku nr 2, czyli w wykazie przedsięwzięć w związku z przesunięciem 
niektórych zadań w ramach projektów unijnych dwóch szkolnych, a mianowicie wdrożenie programów 
rozwojowych placówek oświatowych w gminie Strzyżewice oraz dodatkowe zajęcia z zakup usług i 
energia z języka angielskiego dla wybranych szkół. Tutaj wydatki, jeżeli chodzi o projekt, wdrożenie to 
kwota 581 384 złote i 60 groszy. Została przesunięta na rok 2025 i kwota 267.600. Jeżeli chodzi o projekt 
zajęć z angielskiego, została również przesunięta na rok 2025 i w przedsięwzięciu Rozbudowa Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli o halę sportową. Tutaj został zwiększony limit wydatków w roku 
2024 o kwotę 310 tysięcy zł.

Przewodnicząca Agata Stelmach poprosiła o przedstawienie opinii Komisji przez Panią Przewodniczącą 
Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. 

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego zabrała głos „W dniu 
dzisiejszym obradowała Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Rady Gminy 
Strzyżewice. W posiedzeniu uczestniczyło 9 radnych i Komisja pozytywnie opiniuje zmiany w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strzyżewice na lata 2024-2040. Wynik głosowania 9 głosów 
za. 0 przeciw. Wstrzymało się 0. „

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Strzyżewice na lata 
2024-2040.. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Patrycja Boryca, Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina 
Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Krzysztof Rymarz, 
Agata Stelmach, Robert Tudrujek, Marek Walasek
NIEOBECNI (1)
Agata Przech



6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.

W tym punkcie ponownie głos zabrała Pani Skarbnik. 

Poinformowała, iż w zmianach  w budżecie zostały zmniejszone dochody i wydatki. Dochody ogółem o 
kwotę 848.984 zł i 60 gr. Wydatki o kwotę 538.984 zł i 60 gr. Jeżeli chodzi o dochody, to zostały 
zmniejszone środki z budżetu Unii Europejskiej i budżetu państwa. Jest to kwota 848.984 zł i 60 gr. Są to 
środki, które były w budżecie w tym roku na realizację tych dwóch projektów oświatowych. Środki te 
będą, wpłyną i będą wydatkowane już w roku 2025. I o podobną kwotę, o taką samą kwotę, jeżeli chodzi 
o wydatki bieżące, zostały również zmniejszone budżety tych projektów. I te środki przeniesione na rok 
25 do wydatków. W wydatkach bieżących zostały zmniejszone o 20 000 środki na zakup usług 
związanych z funkcjonowaniem linii MPK. O 90 tys. środki na utrzymanie dróg gminnych. O 35 tys. zł. 
został zwiększony zakup usług, na zakup usług oraz zakup energii i gazu na, w Urzędzie Gminy. O 30 
tys.  zakup usług i energia, jeżeli chodzi o Ochotnicze Straże Pożarne. O 15 tys. zł została zmniejszona 
rezerwa kryzysowa. I o 10 tys. zł. zostały zwiększone wydatki na pokrycie kosztów za dzieci z terenu 
gminy, które uczęszczają do oddziałów przedszkolnych w innych gminach. Natomiast o 50 tys. zł został 
zwiększony plan wydatków na zakup energii z oświetlenia ulicznego. W załączniku majątkowym jedna 
zmiana dotycząca zwiększenia o 310 000 na rozbudowę Publicznej Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli.

Przewodnicząca Agata Stelmach poprosiła o przedstawienie opinii Komisji przez Panią Przewodniczącą 
Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. 

Pani Ewa Pałyska poinformowała, iż Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego Rady 
Gminy Strzyżewice pozytywnie opiniuje uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. Wynik 
głosowania 9 za. 0 Przeciw. Wstrzymało się 0. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Patrycja Boryca, Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina 
Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Krzysztof Rymarz, 
Agata Stelmach, Robert Tudrujek, Marek Walasek
NIEOBECNI (1)
Agata Przech

7. Wolne wnioski i informacje.

Nie wniesiono. 

8. Wystąpienia zaproszonych gości.

Nie było. 

9. Interpelacje i zapytania radnych.



Pani Wójt zabrała głos odnośnie zapytania dotyczącego wniosku o dwa przystanki w Kiełczewicach 
Dolnych oraz w Kiełczewicach Maryjskich. 

10. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

Przewodnicząca Agata Stelmach poinformowała, że na jej ręce nie wpłynęły w okresie między sesyjnym 
żadne interpelacje. 

11. Zakończenie obrad.

 

                                                                               Przewodniczący
                                                                                  Rada Gminy Strzyżewice

                                                                                Agata Stelmach 

  

Przygotował(a): Agata Janik-Klimek

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


